Terminplanung Master-Studiengang Sicherheitsmanagement Wintersemester 2020/21

Modul

Teilmodul

Dozent

Kontaktzeit

Termin

Klausurtermin

MSSM 110 Lehr- und
Lernmethodik

Christine
Jordan-Decker

4 Unterrichtsstunden
Online-Sprechstunde

10.10.2020 11:00-14:00 Uhr
27.11.2020 18:00-20:00 Uhr

Prasentationen:
06.02.2021 14:00-
18:00 Uhr

MSSM 310 Grundlagen der
Fihrung/Kommunikation/Konflikt-
management

Rita Ceska

50 Unterrichtsstunden

08.10.2020
09.10.2020
10.10.2020
12.11.2020
13.11.2020

08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-10:30 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr

Prasentationen:
14.11.2020 08:00-
14:00 Uhr
Klausur:
10.12.2020 08:00-
09:30 Uhr

MSSM 320 Rechtssichere
Unternehmensfiihrung

Rita Ceska

50 Unterrichtsstunden

10.12.2020
11.12.2020
12.12.2020
14.01.2021
15.01.2021
16.01.2021

10:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-14:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-14:00 Uhr

04.02.2021 08:00-
09:30 Uhr

MSSM 330 Controlling- und
Finanzierungsinstrumente

Susan Pulham /
Stefan Georg

50 Unterrichtseinheiten

04.02.2021
05.02.2021
06.02.2021
25.02.2021
26.02.2021
27.02.2021

10:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-14:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-14:00 Uhr

27.03.2021 08:00-
09:30 Uhr

MSSM 410/420/430/440
Praxismodul

Norman Brust

Themenabgabe bis
31.12.2020

Prasentationen:
26.03.2021 17:00-
19:00 Uhr
27.03.2021 10:00-
16:00 Uhr

Nach vorheriger Riicksprache mit den Teilnehmer/innen kénnen Lehrbeauftragte die Uhrzeiten der Blockveranstaltungen bei Bedarf variieren.




